АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023                                        № 81

[bookmark: _GoBack]О наделении администрации Баганского района Новосибирской области бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

         В соответствии со ст.160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской     Федерации, администрация Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Наделить администрацию Баганского района Новосибирской области  полномочиями администратора доходов бюджета Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области с закреплением администрируемых кодов доходов (приложение № 1)
     2. Утвердить за администратором единый код -005.
     3. Постановление администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 13.12.2022 №100 «О наделении администрации Баганского района Новосибирской области бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» считать утратившим силу
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 разряда Главного бухгалтера.

Глава Казанского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                               И.А.Никитенко

Белянина Ольга Фёдоровна
36-189

Приложение 1
Утвержден
 постановлением администрации
Казанского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
 от 19.12.2023  №81

Перечень  администрируемых кодов доходов бюджета  Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области
на 2024 год и плановый период 2024 и 2026 годов

КОД бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование кодов  доходов бюджета

	005
	администрация Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области

005 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными  актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

005 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	005 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

005 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	005 1 13 02955 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	005 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

005 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемых в бюджеты сельских  поселений

	005 1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

	005 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	005 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

005 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

005 2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	005 2 02 29999 10 0000 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

005 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	005 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	005 2 02 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	005 2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

005 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

005 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	005 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	005 2 03 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты  сельских поселений

005 2 04 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

	005 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	005 2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджет поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	005 2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	005 2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений